
Prefeitura Municipal ce Baturi:é
Ata de Pregão Elefrônico

Ata da sessão de licitação pública, n~ moda idade de pregão eletrônico, a qje se refere ‘o ~
0702.01/2023 do(a) Prefeitura Municipa de Batu-ité, CNPJ 07.387.343/00(1-OS.

Nome do Promotor / Comprador: Pre~etura MLnicipa de Bacunté
Edital: 0702.01/2023
Data de início do recebimento das pro~stas: C9 de 02 de 2023 às 13:GD
Data da Realização: 23 de 02 de 2023 às 13.00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Nylmara Gleice Moreira de OIk’eira

Ao(s) 23 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2023, no ence-eço eletronice www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocação de aviso de licitaç~, reuniram-se o(a pregoeiro(a) Si(a) Nyrnara Gleice Moreira de
Oliveira juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Camila Lopes de Castro e Dais Jales Leite, pa-a proceder a
sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adqui-ir PRESTAÇÃO CE SERVÇOS DE HORA DE
TRATOR COM ARADO, PARA UTILIZACAO NO PLANTIO DE LAVOURAS DO MUNICI~IO DE BATURITECE,
DE RESPONSABILDADE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMEI%90 RURAL. , conforme especificações e

Q quantidades definidas no instrumento orwocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às :3 00 horas do aia 23 de fevifeiro de 2023 teve início por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para rec~imento das propostas hiciais de preços.
Foi registrado o recebimento da(s) propostas) in cial(ais) de preços, por ~te do(s seguinte(s)
participante(s).

Lotes:
Lote - 1 - Seiviços de hora de trator com arado, para utilização no plan& de ,anuras ao Município de
Baturité-CE, de responsabilidade da Secretaria do Desenvolvimento RcsraLrtral200
Situação - Homologado
Classificação

Empresa
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS
DE TRANSPORTES EIRELI
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CONCEITO ENGENHARIA E
C0NSTRUcAO EIRELI
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E
CONDUCOES EIREU
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E
CONSTRUÇOES EIRELI
SAMPLA COMERC O E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI
MULTISERVICE CONTRUCAO
ELOCACAO LTDA
E.R.A PAIVA SERVICOS - ME

Desclassificação

Data e Hom do Re~stro
21/02/2023 09:39:03

22/02/2023 21:23:46
22/02/2023 16:19:51

23/02/2023 10:33:57

23/02/2023 10:34:13

23/02/2023 11:D8:31
17/02/2023 10:31:04

17/02/2023 16:41:3~

23/02/2023 07:43:31

23/02/2023 08:06:47

Valor da Proposta
240.000,cO

878.124,00
354.000,00

1S2.000,00

150.600,00

240.000,00
276.000,00

S28.000,00

157.500,00

252 000,00

Empresa
QUANTUM COMERCIAL
TECNICA UTDA

Data e Hora do Registro
23/02/2023 07~47.10

Valor da Proposta Motivação
«5.DOC,03 Jescurpriu c Item 5..

to edita, nãc
apresero~ CARTA
PROPOSTA, faz constar



o

o

SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

Recursos

23/02/2023 10:21:03

rio referido Iten que
seo pera de
d~cIass’icaçâo, deverá
se elaborada em
tanulá o específico,
cc•nborrne o Anexo II
deste instrumeito, e
eriv~da exclusivamente
por meio do sstema
elerôn co, a empresa
pardcipante do
cerame, não devendo
se Wentficada,
car~terizando o
serviço proposto no
campo c scriminado.
contem~ando o Lote
cotado conforme a
m~icação no sistema,
devendo ser apenas
anexade a prcposta
eferente ao item en

destaque. Informo que
te-a anexado io lugar
da Carta Proposta os
docLmentos da
~ab itação.

2~6.0~,0D endo em vista que não
ter conseguido
v~uaFzar os arquivos
das declarações, haja
v~ta o rresmo estar
:ormmpido. Fcra
tentado 4árias vezes,
inciusive troca de
~avegacor porem o
mesmo continua
:crompido, sem
:criseguir abr r o
arcijivo

Empresa
SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

Data Registro Recurso
2 4/O2/202 3

Hora Registro Recurso
11:46:57

MotLaç~o
EMCS A INTaÇÂD DE INTERPOR

RECUP.SC ~ERANTE NOSSA

hJAB_nÇÃO E HABILITAÇÃO DA
EMPRES4 VEN~EDCRA FATOS QUE
SEflO DEWOSTRADOS NO CCRPO
)O RECURSO EU ANEXO.

Apos a etapa de Ianc~ foi feita a anã ise de aceitabilidade
venCedore(s), por lote, e o resultado fo c seg inte:

*

da(s propostais) e ianilitacãc de(s)



RESULTADO CONSOUDADO APOS ENCERRAMENTO DA SESAO

Lote -1- s, ~
Situação - Homologado

Empresa CNP)/CPF Valor Global
MULTISERVICE CONTRUCAO 40.212.031/0001 20 I5C..~80,0O
ELOCACAQ LTDA

Produto!SeMço
Descrição Valor Unitário Quantidade

Serviços de hora de trator com arado, para 125.L0 1.200,00
utilização no plantio de lavouras do Munidpio de
Baturité-CE, de responsabilidade ca Secre-aria do
Desenvo vimento Rural.Horal200

Q Todos os registros realizados no sistema. bem como eventtais mani’estaçôes oe ircerposiçãc de recursosdo(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório d~critivD da ~são ncividual~ado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada is havendo a tratar, o pregoe o declarou encerracos os traba hts.

Pre~ o. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira

Membro(s) de Equipe: Camila Lopes de Castro e Davis Jales Leite


